[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 520/2023

São Roque, 28 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar melhorias quanto à divulgação da Feira Permanente de São Roque.
A Feira Permanente é uma opção de entretenimento aos moradores da região e turistas que visitam nossa cidade, com entrada e estacionamento gratuitos. Acontece todos os domingos, das 9h às 16h, no Recanto da Cascata e possui atrações como música ao vivo, áreas de recreação para as crianças, comidas e vendas de diversos itens como alimentos e artesanatos.
Visto a importância de tal evento em nossa Estância Turística, faz se necessária melhor divulgação da Feira, a fim de incentivar o comércio local e informar com antecedência as programações das atrações e eventos à população, com ações como:

· Entrega de panfletos no comércio local e nos bairros de São Roque;
· Circulação volante nas regiões próximas, como Ibiúna, Mairinque, Alumínio, Sorocaba, Cotia, etc;
· Divulgação em jornais e rádios da região;

· Diálogo e parcerias com agências de turismo, para que todos saibam da Feira;
· Contrato publicitário em outdoors, colocados em pontos estratégicos, como nas entradas da cidade, na Rodovia Raposo Tavares, na Rodovia Castelo Branco, no Roteiro do Vinho; e
· Divulgação nas redes sociais de forma massiva e no aplicativo "Destinos Inteligentes".

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Nunes

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2023 - 11:58 2692/2023/AH